Aatsitassanut Naalakkersuisoq NAALAKKERSUISUT

Naalakkersuisoq for Réstoffer GOVERNMENT OF GREENLAND

Mediem af Inatsisartut
Kalistat Lund, Inuit Ataqatigiit

Svar pa § 37 Spoergsmal nr. 2016-263 vedrorende Kuannersuit

I medfer af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut, har du fremsat nedenstaende
sporgsmal vedrerende Kuannersuit. | forbindelse med udarbejdelsen af nzrvz-
rende besvarelse er der indhentet bidrag fra de relevante ressortomrader. Det
drejer sig om Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi
samt Miljostyrelsen for Rastofomradet.

1. Er GME parate til at indgive en udvindingstilladelse?

Svar:

Ansegningsforlebet til en udnyttelsestilladelse starter allerede ved fremsendelse
af en projektbeskrivelse i form af et ferste udkast til en vurdering af projektets
samfundsmassige bzredygtighed (VSB-redegorelse) og en redegerelse for
vurdering af projektets virkninger pd miljget (VVM-redegerelse). Disse
dokumenter vil efter fremsendelse blive sendt i en obligatorisk forhering i 35
dage.

Greenland Minerals and Energy A/S (GME) fremsendte i august 2014 en sddan
projektbeskrivelse. Denne projektbeskrivelse blev sendt i obligatorisk forhering.

Ud fra kommentarer, spergsmal og svar fra denne forhering vedrerende
projektbeskrivelsen, skal selskabet efterfslgende opdatere og justere projektets
VSB og VVM-redegerelse.

GME indleverede den 2. december 2015 et opdateret udkast til en VVM- og
VSB-redegorelse, hvor relevante bidrag fra forheringen var indarbejdet. Denne
indlevering er sket med henblik pa at fa vejledning om, hvordan udkastene kan
tilrettes. Dette skyldes, at dokumenterne forst kan komme i offentlig hering, nar
de vurderes at have opfyldt minimumsbestemmelserne for indhold og kvalitet.
Raéstofmyndighederne har sdledes siden december 2015 lgbende vearet i dialog
med GME om tilretning af VVM og VSB redegorelserne.

GME har derudover i januar 2016 indgivet et lansumhedsstudie ogsa i forhold til
at fi vejledning om indholdet er tilfredsstillende. GME har efterfalgende
meddelt, at de har opdateret deres lansomhedsstudium - uden at fremsende det til
Rastofmyndighederne. Rastofmyndighederne har derfor gjort GME opmerksom
pd, at en eventuel hering af VVM og VSB redegorelserne forudsatter at visse
krav er opfyldt. Et af disse er, at det opdaterede lensomhedsstudium er indsendt
til og godkendt af rastofmyndighederne.
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Ansegning om en udnyttelsestilladelse bestir siledes af flere del-processer og
flere dokumenter, der lebende skal arbejdes pa, offentliggeres og til slut vurderes
af Naalakkersuisut.

2 Foler Naalakkersuisut i GME's arbejde med VVM og VSB?

Svar:

Som nzvnt ovenfor har GME i december 2015 afleveret et forste udkast til en
VVM-redegerelse og VSB-redegarelse. GME arbejder nu pd at opdatere udka-
stene til redegorelserne og udfere evt. yderligere studier. GME er i den forbin-
delse i lebende dialog med rastofmyndighedeme.

3. Sidfremt Naalakkersuisut folger med, hvor langt man niet med
underssgelserne?

Svar:
Se besvarelsen af spergsmadl 1 og 2.

4. Kan man ud fra status for GME's undersoagelser vurdere, at de
umiddeclbart stir foran en ansogning?

Svar:
Se besvarelsen af spergsmal 1.

3, Har man underskrevet noget angiende den kinesiske virksom-
hed Shenghes forret til at kobe 60 % af GME's aktier?

Svar:

Ne;j.

6. Hvad er NaalakKkersuisuts holdning om, at GME varger sig
ved at udlevere fyldestgerende informationer? (Her tzenker jeg
pd aktier og GME's krav om at pressen nagtes adgang for
aktindsigt vedrerende oplysninger om VVM).

Svar:

Retten til at anmode om aktindsigt gelder for enhver i henhold til Landstingslov
nr. 9 af 13. juni 1994 om offentlighed i forvaltningen (offentlighedsloven). Kla-
gen fra GME behandles i henhold til geeldende lovgivning. Ristofmyndighedens
behandling af GME's ansegning bliver heller ikke i denne henseende behandlet
anderledes end alle andre ansegninger.
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